
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

RETIFICAÇÃO 
 

Na Portaria nº 116/GR/UFFS/2018, de 7 de fevereiro de 2018, publicada no Boletim Oficial da 

UFFS. 

Onde se lê:  

I - Área de conhecimento 01: Matemática 
Nome Função na Banca 

Líria Ângela Andriolli Presidente 

Martinho Machado Junior Titular 

Cladir Teresinha Zanotelli Titular 

Lucas Bergamo Navarro Suplente 

Carlos Augusto Fernandes Dagnone Suplente 

 

Leia-se:  

I - Área de conhecimento 01: Matemática 
Nome Função na Banca 

Vitor de Moraes Presidente 

Marciane Maria Mendes Titular 

Roberto Antonio Finatto Titular 

Líria Ângela Andriolli Suplente 

Katia Aparecida Seganfredo Suplente 

 

Chapecó-SC, 8 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 

 

PORTARIA Nº 116/GR/UFFS/2018 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o Edital nº 22/GR/UFFS/2018, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado 001/Laranjeiras 

do Sul para Contratação de Professor de Magistério Superior Substituto da UFFS, conforme 

especificações constantes nas tabelas a seguir relacionadas: 

I - Área de conhecimento 01: Matemática 
Nome Função na Banca 

Líria Ângela Andriolli Presidente 

Martinho Machado Junior Titular 

Cladir Teresinha Zanotelli Titular 

Lucas Bergamo Navarro Suplente 

Carlos Augusto Fernandes Dagnone Suplente 
 

II - Área de conhecimento 02: Estatística e Engenharia 
Nome Função na Banca 

Carlos Augusto Fernandes Dagnone Presidente 

Cácea Furlan Maggi Titular 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

Alexandre Manoel dos Santos Titular 

Deise Maria Bourscheidt Suplente 

Aline Pomari Fernandes Suplente 
 

III - Área de conhecimento 03: Desenho Técnico, Topografia e Computação e Sistemas CAD 
Nome Função na Banca 

Marcos Weingartner Presidente 

Gustavo Henrique Fidelis dos Santos Titular 

Ronan Maciel Marcos Titular 

Aline Pomari Fernandes Suplente 

Fernanda Marcon Suplente 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 7 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 


